
 
 

1/1 

 

  
  

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
 T. 071 220 6212 
 F. 071 220 6214 
 dip.disbsp@univpm.it 
 

SEDE 
Via Tronto 10/a  
60126 Torrette - Ancona / Italia 
www.univpm.it 

DETERMINA 

Numero e data come da segnatura 
 
 
Oggetto: Approvazione atti della Commissione Giudicatrice della selezione per incarico 

esterno cod.2025-13_Bonifazi 

 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D. Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 89 primo comma del Regolamento per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le prestazioni d’opera, emanato con D.R. n. 1212 del 
22/11/2016; 

VISTO l’art. 1, comma 3, lett.a) della Legge 232/2016, in base al quale, a decorrere dal 1.01.2017 

al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle Università statali e di valorizzare le 
attività di supporto alle stesse, gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 

stipulati dalle Università Statali non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte 
della Corte dei Conti, previsto dall’art. 3, comma 1, lett. f-bis) della Legge 20/1994; 

VISTO il provvedimento del Direttore di Dipartimento con cui viene emanato l’avviso pubblico per il 

conferimento di n. 1 incarico individuale con contratto di lavoro autonomo presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica avente ad oggetto la seguente attività: 

“supporto allo studio sulla verifica dell’efficacia in termini di qualità di vita e tolleranza allo 
sforzo di un programma di Teleriabilitazione personalizzato in pazienti con patologie polmonari 
croniche”; 

VISTO il provvedimento del Direttore di Dipartimento con cui viene costituita la commissione per la 

selezione suddetta; 

VISTO il verbale, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con cui la 
commissione ha individuato il Dott. Ferrini Diego vincitore della selezione attraverso procedura 

di valutazione comparativa per titoli e colloquio (Allegato A al presente provvedimento);  
CONSTATATA la regolarità degli atti della commissione, 

DISPONE 

- di approvare gli atti della commissione che ha individuato il soggetto a cui conferire l’incarico di cui 
in premessa; 

- di conferire l’incarico individuale con contratto di lavoro autonomo al Dott. Ferrini Diego; 
- di stipulare, acquisita l’apposita dichiarazione fiscale da parte del prestatore, il contratto di cui 

sopra secondo il testo allegato facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
(Allegato B). 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Francesco Paolo Busardò 
Firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2026-01-27T09:51:23+0100
	IT
	FRANCESCO PAOLO Busardo'




